
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 009 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 08 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 08 

PODER EXECTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 012 /2019, URUOCA-CE, 14 JANEIRO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a Exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Keydianni Moreira Barbosa Frota, 
inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 833.329.873-

72 e no registro geral sob o número 2003019094898 do cargo de 

Assessor na Assessoria Executiva, órgão da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal da Educação, Nomeada por meio da portaria 
232/2018 de 04 de Dezembro de 2018 pertencentes ao Poder 

Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 

201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Uruoca, Ceará, em 14 Janeiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 anos 
de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 013/2019, URUOCA/CE DE  14 JANEIRO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre a exoneração de designação de fiscal de contratos. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhora Keydianni Moreira Barbosa Frota, 
inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

833.329.873-72 e no registro geral sob o número 2003019094898 

designado anteriormente para exercer as funções de supervisão, 

execução e fiscalização nos contratos administrativos, exceto 
naqueles pertencente a área de engenharia, celebrados no âmbito da 

Secretaria Municipal da Educação. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 14 Janeiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 009 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 014 /2019, URUOCA-CE, 14 JANEIRO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre a Exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Vanilson Pessoa de Sousa, inscrito 
(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 009.014.893-28 e 

no registro geral sob o número 2007732226-0 do cargo de Diretor na 

Diretoria do Núcleo de Suprimento Escolar, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal da Educação, Nomeado por 
meio da portaria 176/2017 em 10 de Abril de 2017, pertencente ao 

Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 

201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 14 Janeiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 015/2019, URUOCA/CE 14 DE JANEIRO DE 

2018. 

 

Dispõe sobre a Exoneração da Servidora Ada Veronica da Silva 
Maciel. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder a Exoneração a pedido nos termos do art.35, da Lei 

Municipal nº 217/98, da Servidora Ada Veronica da Silva Maciel, 
portadora do registro geral sob o número 11108852, inscrito no 

cadastro de pessoas físicas 09104403878, do cargo de PSICOLOGA, 

nomeada por meio Portaria nº 103/2007 de 02 de Abril de 2007.    

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 14 de Janeiro de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 016/2019, URUOCA/CE DE 09 DE JANEIRO 

DE 2019. 

 
Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital Nº. 

006/2018, 23 de novembro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital Nº. 

006/2018, 23 de novembro de 2018, que definiram normas a Seleção 

Pública para composição de banco de recursos humanos para atender 

as necessidades temporárias de excepcional interesse público, 
promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  

  

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Executora do Processo 

Seletivo em epigrafe, instituída pela Portaria Nº. 220/2018 - GAB, de 
23 de novembro de 2018, 

 

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 

pontuação, publicada no Diário Oficial do Município de Uruoca. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Homologar, de acordo com o parecer da Comissão Executora, 
os Resultados Finais da Seleção Pública para composição de banco 

de recursos humanos de servidores, em atendimento às necessidades 

temporárias da rede municipal, contemplando as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo 
Município de Uruoca, no Estado do Ceará, conforme o Edital Nº. 

006/2018, 23 de novembro de 2018. 

 

Art. 2o Tornar público aos interessados a homologação dos 
resultados definitivos da Seleção Pública para composição de banco 

de recursos humanos de servidores, em atendimento às necessidades 

temporárias da Secretaria da Saúde, Educação e Desenvolvimento 

Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, para os cargos de 
Educador Físico AB, Pedagogo, Psicólogo, Psicólogo AB, 

Supervisor, Visitador, Orientador Social, Digitador, Entrevistador, 

Enfermeiro, Cirurgião Dentista, Farmacêutico, Nutricionista, 

Nutricionista AB, Fisioterapeuta AB, Fisioterapeuta, Assistente 
Social, Assistente Social AB e Médico, com a classificação dos 

candidatos aprovados em anexo a esta Portaria. 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 

prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital 
Nº. 006/2018, 23 de novembro de 2018. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados 

e publicações em contrário. 
 

Uruoca, Ceará, em 14 de janeiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº231/2018 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 009 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

RESULTADO FINAL 
 

CARGOS FINALISTICOS TEMPORÁRIOS DA SECRETARIA DA 

SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, PARA OS CARGOS 
DE EDUCADOR FÍSICO AB, PEDAGOGO, PSICÓLOGO, 

PSICÓLOGO AB, SUPERVISOR, VISITADOR, ORIENTADOR 

SOCIAL, DIGITADOR, ENTREVISTADOR, ENFERMEIRO, 

CIRURGIÃO DENTISTA, FARMACÊUTICO, NUTRICIONISTA, 

NUTRICIONISTA AB, FISIOTERAPEUTA AB, FISIOTERAPEUTA, 

ASSISTENTE SOCIAL, ASSISTENTE SOCIAL AB E MÉDICO. 

 

EDITAL 006/2018 
 

PEDAGOGO 

N° NOME TITUL

OS 

PROVA TOTA

L 

CLASSIFICAÇÃ

O 

01 JAYDE 

AQUINO 

DE 

OLIVEIRA 

69 50 119 1º 

CLASSIFICADA 

02 EDINEIDE 

RAMOS DE 
SOUSA 

48 40 88 DESCLASSIFIC

ADA 

03 IRLA 
CAETANO 

MOREIRA 

30 0 30 DESCLASSIFIC
ADA 

PSICOLOGO 

N
° 

NOME TITULO
S 

PROV
A 

TOTA
L 

CLASSIFICAÇÃO 

0
1 

ALANE 
CUNHA DE 

ALBUQUE

RQUE 

74 50 124 1º 
CLASSIFICADA 

0

2 

MARA 

BEATRIZ 

LIMA 
CAVALCA

NTE 

43 80 123 2º 

CLASSIFICADA 

0

3 

ANA 

IVINA 

PEREIRA 

FROTA 

44 65 109 CLASSIFICAVEL 

 

PSICOLOGO AB 

N° NOME TITULO

S 

PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃ

O 

01 LIDIA 

MARIA 
CARNEI

RO 

50 55 105 1º 

CLASSIFICADA 

02 JOELIA 

OLIVEIR

A DOS 

SANTOS 

51 0 51 DESCLASSIFICA

DA 

 

SUPERVISOR 

N° NOME TITUL
OS 

PROV
A 

TOT
AL 

CLASSIFICAÇÃO 

01 FRANCIS
CA 

EDNARA 

DE 

OLIVEIR
A 

30 75 105 1º CLASSIFICADA 

 

02 EIRE 

LILAIR 

DA 
SILVA 

FELIX 

RODRIG

UES 

35 65 100 2º 

CLASSIFICADA 

 

ENFERMEIRO 
 

N° NOME TITUL
OS 

PROV
A 

TOTA
L 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 HIASMIN 
BATISTA 

RODRIG

UES 

73 95 168 1º 
CLASSIFICADA 

02 DANYEL

A DOS 

SANTOS 

LIMA 

74 90 164 2º 

CLASSIFICADA 

03 ADELIA
NE 

SOUZA 

FREIRE 

58 95 153 3º 
CLASSIFICADA 

04 VANESS

A 

MARTIN
S DE 

SOUZA 

58 90 148 4º 

CLASSIFICADA 

05 ISADOR

A 

EDUARD

A 
FERREIR

A 

BRAGA 

40 95 135 5º 

CLASSIFICADA 

06 ELISA 

FERNAN

DES 
MOREIR

A 

44 90 134 6º 

CLASSIFICADA 

07 ROSEMA

RY DE 

CASTRO 

82 50 132 7º 

CLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 009 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

08 LUIZ JUNIOR 

MENDES SALES 

68 60 128 8º CLASSIFICADO 

09 ANDRESSA 

RODRIGUES 

ALVES  

68 60 128 9º CLASSIFICADA 

10 KASSIA 

VALERIA DE 
SOUSA DUARTE 

53 65 118 CLASSIFICAVEL 

11 LUIZA BRUNA 
FREIRE 

SAMPAIO 

62 55 117 CLASSIFICAVEL 

12 JORGELANE 

SILVA 

CAVALCANTE 

55 50 105 CLASSIFICAVEL 

13 CYNTIA 

BATISTA LIMA 

49 55 104 CLASSIFICAVEL 

14 ROSA 

MONTHELI 

BEZERRA 

ARAUJO 

51 50 101 CLASSIFICAVEL 

15 NISLEUDA 

ELIAS 

NASCIMENTO 

46 55 101 CLASSIFICAVEL 

16 GABRIELA 

LOPES DE 

SOUSA 

31 70 101 CLASSIFICAVEL 

17 DAIANE 

MARQUES 
CAVALCANTE  

50 50 100 CLASSIFICAVEL 

18 NICOLY 
SARANY 

FERREIRA 

FREIRE 

30 65 95 CLASSIFICAVEL 

19 PAULO 

RICARDO DE S. 

VASCONCELOS 

44 50 94 CLASSIFICAVEL 

20 TAINARA DO 

NASCIMENTO 

44 50 94 CLASSIFICAVEL 

21 ANTONIA 

RODRIGUES 
SANTANA 

60 45 105 DESCLASSIFICADO 

22 JAMILA 
MARQUES 

CAVALCANTE 

45 40 85 DESCLASSIFICADA 

23 LUCIANY 

BEZERRA DE 

SOUSA 

45 40 95 DESCLASSIFICADA 

24 MARIA ZULENE 

SILVINO 

RIPARDO 

36 45 81 DESCLASSIFICADA 

25 KARLIENNY 

SILVA 
RODRIGUES 

38 35 73 DESCLASSIFICADA 

26 LEONARDO 
FELIX DE 

FREITAS 

84 0 84 DESCLASSIFICADO 

27 LUCIANA 

BARROS 

SAMPAIO 

MONTE 

60 0 60 DESCLASSIFICADA 

28 FRANCISCO 

CAETANO DE 
SOUSA 

57 0 57 DESCLASSIFICADO 

 

29 MARIA NAIANE 

AGUIAR DA 

SILVA 

57 0 57 DESCLASSIFICADA 

30 MARIA TAIANE 

R. DA SILVA 

30 0 30 DESCLASSIFICADA 

 

CIRURGIÃO DENTISTA 

 
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA 

GISELE 

CARDOSO 

RODRIGUES 

52 70 122 1º CLASSIFICADA 

02 JULLIS 

GLEIDSON 

LUCENA DE 

AZEVEDO 

45 75 120 2º CLASSIFICADO 

03 BRUNA DE 

OLIVEIRA 

NEGREIRO 

50 70 120 3º CLASSIFICADA 

04 RONALD 

REAGAN 

GOMES 

MARTINS 

30 80 110 4º CLASSIFICADO 

05 FRANCISCA 

RAYANE 

DA SILVA 

55 50 105 CLASSIFICAVEL 

06 JONH 

LENNO 

FREIRE 

36 0 36 DESCLASSIFICADO 

 
FARMACÊUTICO 

 
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 CESAR 

OLIMPIO 

FERREIRA 

PEREIRA 

74 85 159 1º CLASSIFICADO 

02 KARLA 

AQUINO 

FONSECA 

67 90 157 2º CLASSIFICADA 

03 ANTONIA 

RAFAELA 

FERREIRA 

GOMES 

80 75 155 CLASSIFICAVEL 

04 LYSRAYANE 

KERRULEN 

DAVID 

BARROSO 

72 55 127 CLASSIFICAVEL 

05 LUIS 

MIGUEL 

FERNANDES 

GOMES 

40 75 115 CLASSIFICAVEL 

06 CAMILLA 

RODRIGUES 

PINHO 

74 0 74 DESCLASSIFICADA 

 

EDUCADOR FISICO AB 

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01  

ADRIANO 

MATOS 
CUNHA 

66 50 116 1º 

CLASSIFICADO 

02  
ALINE 

LOPES 

DE 
SOUSA 

42 50 92 2º 
CLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 009 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 NUTRICIONISTA AB 

N° NOME TITUL

OS 

PROVA TOTA

L 

CLASSIFICAÇÃ

O 

01 ANTONI

A 

MARIA 
RAILEN

E DE 

LIMA 

CUNHA 

75 50 125 1º 

CLASSIFICADA 

 

02 

 

RAISSA 
DOS 

SANTOS 

L. DE 

SOUSA 

 

38 

 

70 

 

108 

 

CLASSIFICAVE
L 

 

FISIOTERAPEUTA AB 

N° NOME TITULOS PROVA TOTA

L 

CLASSIFICAÇÃ

O 

01 LUCIANA 

BARROS 
A. SOUSA 

54 90 144 1º 

CLASSIFICADA 

02 FRANCISC
A REJANE 

O. DOS 

SANTOS 

45 90 135 CLASSIFICAVE
L 

03 ELAINE 

CRISTINA 

MENDES 
DE 

ARAUJO 

64 70 134 CLASSIFICAVE

L 

 

ASSISTENTE SOCIAL AB 

N

° 

NOME TITULOS PROVA TOT

AL 

CLASSIFICAÇÃO 

01 ANTONIA 

GRACILE

NE DE 

AGUIAR 
OLIVEIRA 

74 55 129 1º CLASSIFICADA 

 
ASSISTENTE SOCIAL 
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 GRAZIELLY 

FONSECA 

SILVA 

86 50 136 1º CLASSIFICADA 

02 HYRLANA 

FELIX 

SAMPAIO 

67 60 127 2º CLASSIFICADA 

03 CAROLINE 

FONTELE 

GOMES 

32 95 127 3º CLASSIFICADA 

04 CILENE 

SOARES 

FONTINELE 

33 90 123 4º CLASSIFICADA 

05 MONICA 

DOS  

SANTOS 

RIBEIRO 

48 65 113 CLASSIFICAVEL 

06 PATRICIA 

THAYS 

ALVES 

PEREIRA 

57 55 112 CLASSIFICAVEL 

07 VIVIANE 

NAYARA 

CORDEIRO 

LOPES 

36 55 91 CLASSIFICAVEL 

 

MEDICO 

N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 LUIZ 

FERREIRA 
DE 

MATOS 

78 50 128 1º 

CLASSIFICADO 

 

NUTRICIONISTA 
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA 

DYHANKELLY 

MONTE DA 

SILVA 

57 50 107 1º CLASSIFICADA 

02 ADALBERCIA 

MARTINS 

GOMES 

38 50 88 2º CLASSIFICADA 

03 KEYLANE 

OLIVEIRA DE 

SOUZA 

36 25 61 DESCLASSIFICADA 

04 NORMANDA 

DE ALMEIDA 

CAVALCANTE 

45 0 45 DESCLASSIFICADA 

 
FISIOTERAPEUTA  
N° NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ISABEL 

FREIRE 

COSTA 

BELCHIOR  

57 75 132 1º CLASSIFICADA 

02 LORSCHEIDER 

SILVEIRA DO 

NASCIMENTO 

58 55 113 CLASSIFICAVEL 

03 DALILA 

FONSECA 

FERREIRA 

30 80 110 CLASSIFICAVEL 

04 HELLOISA 

SALES 

49 60 109 CLASSIFICAVEL 

05 AMANDA 

LIRA BARROS 

61 45 106 DESCLASSIFICADA 

 
 

ENTREVISTADOR 

 

N° CANDIDATO(A) PROVA CLASSIFICAÇÃO 

01 RITA DE CASSIA 

DE LIMA PIRES 

70 1º CLASSIFICADA 

02 JULIANA OLIVEIRA 

SOUSA 

55 2º CLASSIFICADA 

03 ANTONIA JOYCE 

DA SILVA 

OLIVEIRA 

50 CLASSIFICAVEL 

04 ANTONIA TATIANE 

DE SOUSA 

45 DESCLASSIFICADA 

05 MARIA MILENE 

QUERINO RICARDO 

45 DESCLASSIFICADA 

06 ANTONIO JOCIVAN 

RICARDO SALES 

35 DESCLASSIFICADO 

07 LEONE CUNHA 

RICARDO 

35 DESCLASSIFICADO 

08 ERIVELTON 

RICARDO 

25 DESCLASSIFICADO 

09 JONH COSTA DE 

OLIVEIRA 

0 DESCLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 009 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019  
  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 4 MARIA TAMIRES 
VASCONCELOS 

MOREIRA 

85 4º CLASSIFICADA 

5 ALINE RODRIGUES 

PINTO 

85 5º CLASSIFICADA 

6 PEDRO HENRIQUE 

SOUZA DA COSTA 

85 6º CLASSIFICADO 

7 MARIA LUCIMAR DE 
ARAUJO 

80 CLASSIFICAVEL 

8 ANTONIA GRAZIELE 

MARQUES 
MAGALHÃES 

80 CLASSIFICAVEL 

9 ANTONIA DEYSIVÂNIA 
RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 

70 CLASSIFICAVEL 

10 LUCIENE PAULINO DA 
SILVA 

70 CLASSIFICAVEL 

11 EDSON RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 

65 CLASSIFICAVEL 

12 FRANCISCO ERICLES 

TOMÉ DE OLIVEIRA 

70 CLASSIFICAVEL 

13 PATRICIA DE SOUSA 

SARAIVA 

70 CLASSIFICAVEL 

14 ANA PAULA 
ALBUQUERQUE  

NOGUEIRA 

55 CLASSIFICAVEL 

15 JOCIELY SILVESTRE 

DE OLIVEIRA 

55 CLASSIFICAVEL 

16 LAIANE DE LIMA 
RIBEIRO  

55 CLASSIFICAVEL 

17 VANIA GOMES COSTA 50 CLASSIFICAVEL 

18 REGIMARA RIBEIRO 

FERREIRA 

50 CLASSIFICAVEL 

19 FRANCISCA 
ALEXSANDRA 

ALBUQUERQUE SOUSA 

45 DESCLASSIFICADA 

20 LEIDIANE GOMES DE 

LIRA 

45 DESCLASSIFICADA 

21 MARIA GISELE DA 

SILVA BEZERRA 

45 DESCLASSIFICADA 

22 KAREN EVELIN 

FROTA LIMA 

40 DESCLASSIFICADA 

23 FRANCISCO SAVIO 

FONSECA CARDOSO 

40 DESCLASSIFICADO 

24 ANA MARIA PEREIRA 
DE OLIVEIRA 

35 DESCLASSIFICADA 

25 VITORIA MARIA 

MESQUITA DE 
SOUZA 

35 DESCLASSIFICADA 

26 JOSE CARLOS 
CESARIO CORDEIRO 

30 DESCLASSIFICADO 

27 FRANCISCO BRENO 

DE O. SAMPAIO 

25 DESCLASSIFICADO 

28 SAMILA FERREIRA 

MOREIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

29 BIANCA RENNARA 

ALBUQUERQUE 

VIANNA 

0 DESCLASSIFICADA 

30 MARIA TAMARA 

VASCONCELOS 

MOREIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

 

DIGITADOR 

N° CANDIDATO PROVA CLASSIFICAÇÃO 

1 JANAINA 

RODRIGUES DE 

SOUSA 

85 1º CLASSIFICADA 

2 FRANCISCA 

JOSEANE LIMA 

DOS SANTOS 

NASCIMENTO 

80 2º CLASSIFICADA 

3 EXPEDITO SABINO 
DA SILVA JUNIOR 

70 CLASSIFICAVEL 

4 MARIA LIMA 
CARNEIRO 

65 CLASSIFICAVEL 

5 ANTONIO 
ALESSANDRO 

CARDOSO DE 

ALBUQUERQUE 

65 CLASSIFICAVEL 

6 JOÃO VITOR 

ALMADA 

VASCONCELOS 

65 CLASSIFICAVEL 

7 RANNY TEIXEIRA 

MOREIRA 

65 CLASSIFICAVEL 

8 FRANCISCO 

ARAUJO DE SOUSA 

60 CLASSIFICAVEL 

9 JOAO GUTEVAN 

FONTELES 
TEIXEIRA 

60 CLASSIFICAVEL 

10 HEGBERTO 
ARAUJO MARQUES 

55 CLASSIFICAVEL 

11 SUIANE PEDRO DO 

NASCIMENTO 

45 DESCLASSIFICADA 

12 ANTONIO JARDEL 
AGUIAR GOMES 

45 DESCLASSIFICADO 

13 ANTONIO 
HENRIQUE SILVA 

SOUSA 

45 DESCLASSIFICADO 

14 ANTONIA JULIANE 

DO NASCIMENTO 

40 DESCLASSIFICADA 

15 MARIA NATALICIA 

RODRIGUES DE 

SOUZA 

40 

 

DESCLASSIFICADA 

16 JOSE JACKSON 

GOMES DE 

ALBUQUERQUE 

40 DESCLASSIFICADO 

17 RÔMULO 

FONSECA PINTO 

40 DESCLASSIFICADO 

18 MICHELLE 

PATRICIA GOMES 
DO NASCIMENTO 

0 DESCLASSIFICADA 

19 AURINEIDE 
PEREIRA DA SILVA 

0 DESCLASSIFICADA 

20 BENEDITA 
MAYRLA DA 

SILVA VERAS 

0 DESCLASSIFICADA 

 

VISITADOR 

N° CANDIDATO(A) PROVA CLASSIFICAÇÃO 

1 JULIANA FERREIRA DE 

SOUSA 

95 1º CLASSIFICADA 

2 MICAELLA DE OLIVEIRA 90 2º CLASSIFICADA 

3 EVALDO OLIVEIRA 
SALES 

90 3º CLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 009 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019  
  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

31 DEIGILA DE ASSIS 

ROCHA 

0 DESCLASSIFICADA 

32 MONICA MARIA 
FONTENELE DE 

CARVALHO  

0 DESCLASSIFICADA 

33 GEIZA DE OLIVEIRA 

DE SOUZA 

0 DESCLASSIFICADA 

34 ANA THAIS ARAUJO 

DE LIMA 

0 DESCLASSIFICADA 

 

ORIENTADOR SOCIAL 

N° CANDIDATO(A) PROVA CLASSIFICAÇÃO 

1 MARIA DA 
CONCEIÇÃO SALES 

COSTA 

90 1º CLASSIFICADA 

2 VIRGILÂNIA DOS 

SANTOS QUEIROZ 

90 2º CLASSIFICADA 

3 GLEUCIANE 

MARIANO DIAS 

85 3º CLASSIFICADA 

4 ELISMARA DA 

SILVA MESQUITA  

85 4º CLASSIFICADA 

5 KASSANDRA 

SAMPAIO DE 

ALBUQUERQUE 

85 5º CLASSIFICADA 

6 FRANCISCO 

FERNANDO 

ARAUJO FARIAS 

80 6º CLASSIFICADO 

7 FELIPE MARQUES 

DE OLIVEIRA 

80 7º CLASSIFICADO 

8 RITA DE ARAUJO 

MAGALHÃES 

75 8º CLASSIFICADA 

9 CARLA OLIVEIRA 

DOS REIS 

75 CLASSIFICAVEL 

10 MARIA DIANA 

ISIDIO DO 
NASCIMENTO 

75 CLASSIFICAVEL 

11 FRANCISCA 
BIANCA DE 

OLIVEIRA 

SAMPAIO 

70 CLASSIFICAVEL 

12 ANTONIA 

VARDERLÂNIA A. 

GOMES 

65 CLASSIFICAVEL 

13 EDILUCIA 

FERREIRA LEITÃO 

65 CLASSIFICAVEL 

14 JONATA GOMES 

FONSECA 

60 CLASSIFICAVEL 

15 ANTONIO JUNIOR 

PROCOPIO BRAZ 

55 CLASSIFICAVEL 

16 ALICE DE ARAUJO 

PEREIRA 

55 CLASSIFICAVEL 

17 RONEY MATOS DA 

SILVA 

55 CLASSIFICAVEL 

18 NATHALIA 

CAETANO 
FONSECA 

50 CLASSIFICAVEL 

19 LEIDIANE 
FERREIRA GOMES 

50 CLASSIFICAVEL 

20 ALICE RODRIGUES 
DE SOUSA 

45 DESCLASSIFICADA 

21 FRANCISCO 

ANTONIO FIRMINO 

FILHO 

45 DESCLASSIFICADO 

 

22 SAVIO CUNHA DA 

SILVA 

45 DESCLASSIFICADO 

23 JOCILIA MATOS 

DE ARAUJO 

40 DESCLASSIFICADA 

24 GEOVÂNIA 

MAGALHÃES 

FELIX LIMA 

40 DESCLASSIFICADA 

25 FLOR DE LIZ 

QUEIROZ DE 
VASCONCELOS 

40 DESCLASSIFICADA 

26 ANTONIO DE 
VASCONCELOS 

40 DESCLASSIFICADO 

27 FRANCISCO 
RAFAEL 

RODRIGUES 

40 DESCLASSIFICADO 

28 MARIA ALVES DA 

SILVA 

40 DESCLASSIFICADA 

29 MARIA MIRIAM 

MARTINS 

MOREIRA 

40 DESCLASSIFICADA 

30 MARIA LUCIENE 

LOURENCIO DO 

NASCIMENTO 

40 DESCLASSIFICADA 

31 CICERA VALERIA 

CARVALHO 
VASCONCELOS 

35 DESCLASSIFICADA 

32 ANTONIO 
CLEITON SOUSA 

DA SILVA 

35 DESCLASSIFICADO 

33 ANTONIA KEIANE 

SOUSA AGUIAR 

35 DESCLASSIFICADA 

34 FRANCISCA 

GEICIANE TOME 

DA SILVA 

35 DESCLASSIFICADA 

35 RITA DE CASSIA 

MOREIRA LOIOLA 

35 DESCLASSIFICADA 

36 KAROLINE GOMES 

DE MATOS 

35 DESCLASSIFICADA 

37 JOSINEIDE VIANA 

SOARES 

35 DESCLASSIFICADA 

38 BEIJAMIRA 

JANUARIO MONTE 

30 DESCLASSIFICADA 

39 MARIA LEANE 

PESSOA ALMADA 

30 DESCLASSIFICADA 

40 MARIA 

APARECIDA 

CARDOZO 

30 DESCLASSIFICADA 

41 SAMARA DE A. 

ARAUJO 

25 DESCLASSIFICADA 

42 LEISLENE 

VASCONCELOS 

25 DESCLASSIFICADA 

43 ANDREIA 

CARNEIRO SOUZA 
IDALINO 

20 DESCLASSIFICADA 

44 CLEIDIANE 
FERREIRA GOMES 

20 DESCLASSIFICADA 

45 ANTONIA LUZIA 
SIQUEIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

46 ELAINE 

APARECIDA 

SOUZA DA COSTA 

0 DESCLASSIFICADA 

47 ANA LARA DE 

SOUSA SALES 

0 DESCLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 009 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 15 de janeiro de 2019  
  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

48 GEISE DA SILVA 

FERREIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

49 MARIA SIMONE 

ARRUDA 
MESQUITA DE 

AGUIAR 

0 DESCLASSIFICADA 

50 YURE OLIVEIRA 

FELIX 

0 DESCLASSIFICADO 

51 BENEDITA CRUZ 

DE AGUIAR 

DOURADO 

0 DESCLASSIFICADA 

52 MARIA EDNARA 

DA SILVA PEREIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

53 AMANDA HELLEN 

ALVES SOUSA 

0 DESCLASSIFICADA 

54 ANA PAULA 

PROCÓPIO DE 

SOUSA 

0 DESCLASSIFICADA 

55 JOCÉLIA DA SILVA 

MESQUITA 

0 DESCLASSIFICADA 

 


		2019-01-15T08:14:54-0300




